
 

ZP/120/2024 

Łódź, dnia 16.09.2024 r.  

 

„Świadczenie kompleksowej usługi konserwacji i dzierżawy bielizny szpitalnej oraz dzierżawy wraz ze 

sprzętem systemów do jej identyfikacji i zliczania we wszystkich obiektach CSK UM w Łodzi” 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia Nr 1 

 

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI Nr 1 

 

 

I. Zapisy SWZ 

1. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zakresu wykonywanej usługi. W umowie w § 2 jest zapis: 

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób wykonujących 

czynności, w szczególności: 

1.1. pranie, dezynfekcję, sterylizację, suszenie, maglowanie, prasowanie, 

W związku z tym, czy zakres wykonywanej usługi ma obejmować również sterylizację? W cenniku 

wskazane jest tylko pranie, dezynfekcja i transport. 

Jeśli tak, to prosimy o wskazanie asortymentu, jego ilości oraz specyfikacji technicznej wyrobów, które będą 

podlegały sterylizacji 

 

Odpowiedź: Zakres wykonywanej usługi nie obejmuje sterylizacji. Zamawiający dokona aktualizacji zapisu 

w umowie.  

 

2. dot. VIII. INFORMACJA O WARUNKACH UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

1. Zamawiający oczekuje na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu: 

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z 

odrębnych przepisów: Wykonawca legitymuje się odpowiednią decyzją, zezwoleniem, licencją, koncesją lub 

potwierdzeniem wpisu do rejestru działalności regulowanej, jeżeli ich posiadanie jest niezbędne do 

świadczenia określonych usług w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania -  to, 

czy Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku przedstawienie opinii wydanej przez właściwego 

Inspektora Sanitarnego, potwierdzającej możliwość świadczenia usług pralniczych w zakresie prania 

bielizny w Zakładach Opieki Zdrowotnej 

 

Odpowiedź: TAK 

 

pkt. 4.1 

4.1. Wykonawca wykaże spełnienie warunku zdolności technicznej – doświadczenia, jeżeli wykaże, że w okresie 

ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie należycie wykonał usługę/gi pralniczą/e dla szpitala/i i/lub placówki/ek medycznych w zakresie świadczenia 

usług prania wodnego wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej z wykorzystaniem systemu automatycznej identyfikacji i 

zliczania bielizny, o wartości brutto minimum 2.000.000,00 zł. 

 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości referencji do min. 1 800 000,00 zł brutto? 

 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający zaktualizował zapisy SWZ. 

 



 

4. Czy spełnienie warunku zdolności technicznej – doświadczenia, o którym mowa w  Rozdz. VII pkt 4.1 SWZ, 

będzie wykazane, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie wskazanym w Rozdz. VII pkt 4.1 SWZ wykonał 

np. dwie usługi pralnicze dla dwóch różnych szpitali lub placówek medycznych w zakresie świadczenia 

usług prania wodnego wraz z dzierżawą bielizny szpitalnej z wykorzystaniem systemu automatycznej 

identyfikacji i zliczania bielizny, a suma wartości brutto obu tych usług wyniosła minimum 2.000.000,00 zł?  

 

Odpowiedź: TAK 

 

5. Dotyczy SWZ Rozdz. VIII 

Zamawiający wymaga, aby wykonawca dysponował środkami piorącymi i dezynfekującymi przewidzianymi do 

wykonywania zamówienia wraz z dokumentami potwierdzającymi zgłoszenie wyrobu do Rejestru Produktów 

Leczniczych, Wyrobów Medycznych i produktów Biobójczych. 

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg zgłoszenia wyrobu do Rejestru Produktów Leczniczych, Wyrobów 

Medycznych i produktów Biobójczych dotyczy wyłącznie środków dezynfekcyjnych, ponieważ środkami 

podlegającymi zgłoszeniu do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych są środki dezynfekcyjne lub wyroby medyczne służące do dezynfekcji wyrobów medycznych zgodnie 

z Komunikatem Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych z 11 września 2014 r. w sprawie rejestracji środków do dezynfekcji.  

 

Odpowiedź: TAK 

 

6. Czy Zamawiający będzie wzywał do przedstawienia formularza JEDZ od podwykonawcy zaangażowanego 

w usługę? Obecne zapisy nie są jasne, ponieważ w treści SWZ widnieje treść: “Wykonawca, który polega 

na zdolnościach technicznych lub zawodowych na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp zobowiązany 

będzie do przedstawienia podmiotowych środków dowodowych, o których mowa w pkt 1-7, dotyczących 

tych podmiotów, potwierdzających, że nie zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia z 

postępowania”. W pkt 1-7 nie ma mowy o formularzu JEDZ, natomiast w pkt. 6 wymagane jest 

“oświadczenia wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 

ustawy Pzp (JEDZ).  

Prosimy o sprostowanie tej nieścisłości.  

 

ODPOWIEDŹ: 

Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia JEDZ dla podmiotu, na którego zdolności techniczne lub 

zawodowe powołuje się Wykonawca na zasadach określonych w art. 118 ustawy Pzp.   

Wyjaśnienie - Zamawiający: 

 ocenia, czy udostępniane wykonawcy przez podmioty udostępniające zasoby zdolności techniczne lub 

zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę 

spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 112 ust. 2 pkt 3 i 4, oraz, jeżeli 

to dotyczy, kryteriów selekcji, a także 

 bada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, które zostały przewidziane 

względem wykonawcy. 

W celu umożliwienia Zamawiającemu weryfikacji podmiotu trzeciego wykonawca, który powołuje się na 

zasoby takiego podmiotu, składa dla niego jego JEDZ a następnie na wezwanie Zamawiającego odpowiednie 

podmiotowe środki dowodowe, które potwierdzą, że wykonawca faktycznie spełnia warunki udziału w 

postępowaniu za pośrednictwem tego podmiotu. 

 

Dotyczy OPZ - Zał. nr 3 

1. Dotyczy zał. nr 3 

Zamawiający wymaga, by środki używane podczas prania wodnego i dezynfekcji spełniały wymogi dopuszczenia do 

obrotu i użytkowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie: muszą być zgodne wymogami 

Ministerstwa Zdrowia, w szczególności muszą być oznakowane oznaczeniem CE - Prosimy o potwierdzenie, że 

wymóg oznakowania znakiem CE dotyczy wyłącznie środków dezynfekcyjnych, ponieważ środkami podlegającymi 



 

zgłoszeniu do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych są 

środki dezynfekcyjne lub wyroby medyczne służące do dezynfekcji wyrobów medycznych zgodnie z Komunikatem 

Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych z 11 września 

2014 r. w sprawie rejestracji środków do dezynfekcji. 

 

Odpowiedź: TAK 

 

2. Dotyczy zał. nr 3 tabela 1 

 

Czy Zamawiający potwierdza, że  pokrowiec na materac ma mieć wymiary min. 80x200x10 - zgodnie z zapisami z 

formularza cenowego (załącznik nr 2, tabela nr 2) 

 

Odpowiedź: TAK 

 

3. Dotyczy zał. nr 3, pkt XI 

XI. Uprawnienia Zamawiającego i nadzór nad umową 

Zamawiający ma prawo do prowadzenia kontroli wypranej bielizny, pod względem sanitarno-epidemiologicznym i 

porządkowym w trakcie trwania umowy. Zamawiający ma prawo badać: 

c)  stopień usztywnienia i pylenia wykrochmalonej bielizny 

1. W związku z tym, czy zakres wykonywanej usługi ma obejmować również krochmalenie ? W cenniku wskazane 

jest tylko pranie, dezynfekcja i transport. 

Jeśli tak, to prosimy o wskazanie asortymentu, jego ilości oraz specyfikacji technicznej wyrobów, które będą 

podlegały  krochmaleniu. 

 

Odpowiedź: ZAKRES WYKONYWANEJ USŁUGI NIE DOTYCZY KROCHMALENIA 

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie z pkt XI OPZ podpunktu  c)  stopień usztywnienia i 

pylenia wykrochmalonej bielizny 

 

Odpowiedź: TAK 

 

W pralniach przemysłowych świadczących usługi prania dla podmiotów leczniczych zgodnie z aktualnymi trendami 

rynkowymi nie stosuje się krochmalenia jako etapu prania i dezynfekcji bielizny m.in. z tego względu, że 

krochmalenie ma zastosowanie do tkanin wykonanych z surowców naturalnych, a większość bielizny szpitalnej 

(również wyspecyfikowanej przez Zamawiającego bielizny planowanej do dzierżawy od Wykonawcy - OPZ, Tabela 

2) to bielizna z mieszanki włókien naturalnych i sztucznych. Ponadto również w "Wytycznych Ministra Zdrowia" na 

które powołuje się Zamawiający etap "krochmalenia" nie został uwzględniony. 

 

Dotyczy Formularza asortymentowo-cenowego  - Zał. nr 2 

3. Dotyczy zał. nr 2 tabela 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że przekazywane do prania serwety operacyjne (w pozycji 8) będące własnością 

Szpitala są wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, spełniającymi 

wymagania oraz posiadającymi dokumentację zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2017/745 z dnia 05.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany Dyrektywy 2001/83/WE, Rozporządzenia 

(WE) Nr 178/2002 i Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia Dyrektywy Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG 

oraz zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych?  

 

Odpowiedź: NIE 

 

4. Dotyczy zał. nr 2 tabela 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że przekazywana do prania odzież operacyjna (w pozycji 9) będąca własnością 

Szpitala jest wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, spełniająca 



 

wymagania oraz posiadająca dokumentację zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2017/745 z dnia 05.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany Dyrektywy 2001/83/WE, Rozporządzenia 

(WE) Nr 178/2002 i Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia Dyrektywy Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG 

oraz zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych?  

 

Odpowiedź: NIE 

 

5. Dotyczy zał. nr 2 tabela 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że przekazywane do prania prześcieradła operacyjne (w pozycji 10) będące 

własnością Szpitala są wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

spełniającymi wymagania oraz posiadającymi dokumentację zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2017/745 z dnia 05.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany Dyrektywy 2001/83/WE, 

Rozporządzenia (WE) Nr 178/2002 i Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia Dyrektywy Rady 

90/385/EWG i 93/42/EWG oraz zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych?  

 

Odpowiedź: NIE 

 

6. Dotyczy zał. nr 2 tabela 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że przekazywane do prania podkłady operacyjne (w pozycji 7) będące własnością 

Szpitala są wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, spełniającymi 

wymagania oraz posiadającymi dokumentację zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2017/745 z dnia 05.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany Dyrektywy 2001/83/WE, Rozporządzenia 

(WE) Nr 178/2002 i Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia Dyrektywy Rady 90/385/EWG i 

93/42/EWG oraz zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych?  

 

Odpowiedź: NIE 

 

7. Dotyczy zał. nr 2 tabela 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że przekazywane do pralni buty operacyjne (w pozycji 20) będące własnością Szpitala 

są wyrobami medycznymi dopuszczonymi do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, spełniającymi 

wymagania oraz posiadającymi dokumentację zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2017/745 z dnia 05.04.2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany Dyrektywy 2001/83/WE, Rozporządzenia 

(WE) Nr 178/2002 i Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia Dyrektywy Rady 90/385/EWG i 

93/42/EWG oraz zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych?  

 

Odpowiedź: NIE 

 

8. Prosimy o informację kiedy należy dostarczyć pierwszą partię dzierżawionego asortymentu. 

 

Odpowiedź: Dostawy dzierżawionego asortymentu odbywać się mają sukcesywnie zgodnie z dokonywaniem 

kasacji bielizny, będącej własnością Zamawiającego. 

 

9. Czy Zamawiający oczekuje, aby przy pierwszej dostawie dostarczyć cały dzierżawiony asortyment? 

 

Odpowiedź: NIE (patrz punkt 8). 

 

10. W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, prosimy o przedstawienie harmonogramu 

dostaw ze wskazaniem terminów i ilości dostarczanego asortymentu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje dostawy dzierżawionego asortymentu średnio po 25% w każdym roku 

trwania umowy. Asortyment przeznaczany do kasacji, ma być sukcesywnie wymieniany na asortyment 

dzierżawiony. 



 

 

Dot. zapisów umowy: 

 

11. Dotyczy wzoru umowy, § 3, ust. 2: Czy Zamawiający zgodzi się, aby franszyza redukcyjna za produkt 

wynosiła 5 000,00 zł? W ostatnich dwóch latach wysokość franszyz na rynku ubezpieczeniowym znacznie 

wzrosła, standardem są franszyzy rzędu 2-5 tysięcy złotych. W przypadku franszyzy w wysokości jedynie 

500 zł koszty likwidacji szkody tej wysokości przekraczają często wartość samej szkody, a tym samym jest 

to nieuzasadnione ekonomicznie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

12. Dot. wzoru umowy § 8. pkt. 1 podpkt. 3) (Wykonawca zobowiązuje się do) zapewnienia przewozu 

asortymentu własnymi środkami transportu - czy Zamawiający potwierdza, że transport może być 

realizowany przez podwykonawcę - zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Odpowiedź: Transport może być realizowany przez podwykonawcę. Zamawiający zaktualizuje wzór umowy 

poprzez usunięcie słowa „własnymi” 

 

13. Czy Zamawiający mógłby doprecyzować i dodać do umowy zapis znajdujący się w treści SWZ w rozdziale 

VIII pkt 4.3. tj. że "Zamawiający dopuszcza, aby dostawa czystego i odbiór brudnego asortymentu odbywały 

się jednym środkiem transportu, pod warunkiem, że Wykonawca najpierw tym środkiem transportu rozwiezie 

czystą bieliznę po obiektach, a następnie po rozwiezieniu czystej (kilka lokalizacji Magazynów Czystej 

Bielizny) odbierze brudną bieliznę. Samochód po transporcie brudnej bielizny powinien zostać poddany 

procesowi mycia i dezynfekcji." 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi konieczności dodania tego zapisu do wzorca umowy. Jest on jednak 

częścią SWZ i jest wiążący dla Zamawiającego. 

 

14.  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu „w wyznaczonym w tym wezwaniu 

terminie” zostało dodane wyrażenie „, nie krótszym niż 5 dni roboczych,”? 

Przygotowanie dokumentacji, o której mowa w § 2 ust. 3 wzoru umowy, wymaga znacznego nakładu pracy. 

Dlatego uzasadnione jest określenie w umowie minimalnego terminu do złożenia dokumentacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie terminu. Zapis po zmianie brzmi: „W trakcie realizacji 

zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, jednak nie 

krótszym niż 3 dni robocze, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę osób 

wykonujących wskazane w ww. punkcie czynności w trakcie realizacji zamówienia:” 

 

14. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 pkt 1.9 wzoru umowy wyrażenie „0,5 % wynagrodzenia 

umownego netto, o którym mowa w §5 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5 % wartości netto 

niezrealizowanej części umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy 

po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka 

kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszyłaby zasadę 

proporcjonalności wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, że interesy 

Zamawiającego chroni dodatkowo § 6 ust. 6 zd. drugie wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 



 

 

16. Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie § 5 ust. 18 oraz § 6 ust. 1 pkt 1.10 i 1.11 wzoru umowy? 

Obowiązek zamieszczenia w umowie zasad zapłaty wynagrodzenia wykonawcy, uwarunkowanej 

przedstawieniem przez niego dowodów potwierdzających zapłatę wymagalnego wynagrodzenia 

podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom; jak również wysokości kar umownych, z tytułu braku zapłaty 

lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, dotyczy 

wyłącznie umów o roboty budowlane (art. 437 ust. 1 pkt 4 oraz pkt 7 lit. a) ustawy Prawo zamówień 

publicznych). Nie dotyczy natomiast umów o świadczenie usług lub dostawy. Zawarcie takich postanowień w 

umowie o świadczenie usługi konserwacji i dzierżawy bielizny szpitalnej narusza zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych;  realizacja tych postanowień wymagać będzie 

od stron dodatkowego nakładu pracy i niepotrzebnie skomplikuje rozliczenia pomiędzy zamawiającym i 

wykonawcą. Dlatego uzasadnione jest wykreślenie § 5 ust. 18 oraz § 6 ust. 1 pkt 1.10 i 1.11 wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

17.  Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie § 6 ust. 2 wzoru umowy? 

Obowiązek naprawienia przez wykonawcę szkody przewyższającej kary umowne na zasadach ogólnych prawa 

cywilnego został zawarty w § 6 ust. 6 zd. drugie wzoru umowy. Dlatego § 6 ust. 2 wzoru umowy, przewidujący 

dodatkowy obowiązek pokrycia kosztów przez wykonawcę, nie jest potrzeby; narusza zasadę proporcjonalności 

wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych i naraża wykonawcę na poniesienie nadmiernych 

kosztów (ryzyko poniesienia tych kosztów wykonawca zapewne wkalkuluje w cenę oferty). Dlatego 

uzasadnione jest wykreślenie § 6 ust. 2 wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie innej niż podstawowa stawka VAT w odniesieniu do tabel nr 1,2 i 3 

zawartych w formularzu ofertowym załącznik nr. 2 do postępowania znak ZP/120/2024 nie posiadając indywidualnej 

decyzji Dyrektora KIS w takim zakresie ?  

 

Odpowiedź: Stawka podatku VAT została określona przez Zamawiającego w formularzu asortymentowo-

cenowym 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.  

 

Kinga Miśkiewicz 

 


